



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

28.04.2023

с присвоением регистрационного номера

09-13560

**ДЕПАРТАМЕНТ
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 28.04.2023 № 12-23
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента труда
и социальной поддержки
населения Ярославской области
от 11.02.2009 № 15

**ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 11.02.2009 № 15 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной выплаты на ребенка-инвалида» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слово «заместителя» заменить словами «первого заместителя».

1.2. В Порядок предоставления ежемесячной выплаты на ребенка-инвалида, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Директор департамента

Н.Л. Биочино

Приложение
к приказу департамента труда
и социальной поддержки
населения Ярославской области
от 28.04.2023 № 12-23

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления ежемесячной выплаты
на ребенка-инвалида**

1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Назначение ежемесячной выплаты на ребенка-инвалида осуществляется по заявительному принципу.

Заявление о назначении ежемесячной выплаты на ребенка-инвалида заявитель подает в государственное казенное учреждение Ярославской области "Единый центр социальных выплат Ярославской области" (далее – ГКУ ЕЦСВ).

Заявление о назначении ежемесячной выплаты на ребенка-инвалида может быть подано:

- лично заявителем в отдел по работе с клиентами (клиентскую службу) ГКУ ЕЦСВ в любом муниципальном образовании Ярославской области либо в государственное автономное учреждение Ярославской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг";

- без личного присутствия заявителя через почтовые организации либо федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее – Единый портал).».

2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.2 слова «органов социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ ЕЦСВ».

2.2. Пункт 2.3¹ признать утратившим силу.

2.3. В пункте 2.4:

- абзац четырнадцатый признать утратившим силу;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Законные представители или лица, уполномоченные на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, дополнительно представляют документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, и удостоверение личности.».

2.4. В пункте 2.4¹:

- абзац восьмой признать утратившим силу;

- в абзаце девятом слова «органы социальной защиты населения получают» заменить словами «ГКУ ЕЦСВ получает».

2.5. В пункте 2.7 слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ ЕЦСВ».

3. В разделе 3:

3.1. В абзаце первом пункта 3.1 слова «органами социальной защиты населения по месту постоянного или преимущественного проживания заявителя на территории Ярославской области» заменить аббревиатурой «ГКУ ЕЦСВ».

3.2. В пункте 3.5:

- в абзаце первом слова «органа социальной защиты населения по месту жительства заявителя» заменить аббревиатурой «ГКУ ЕЦСВ»;

- в абзаце втором слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ ЕЦСВ».

3.3. В пункте 3.6 слова «органы социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ ЕЦСВ».

3.4. В пункте 3.9 слова «Органы социальной защиты населения имеют» заменить словами «ГКУ ЕЦСВ имеет», слово «они» – словом «оно».

4. В пункте 4.1 раздела 4 слова «органов социальной защиты населения» заменить аббревиатурой «ГКУ ЕЦСВ».